2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 О признании  утратившими силу отдельных нормативных правовых  актов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«30» августа 2016 года

 В целях совершенствования  правовой системы  Новокузнецкого городского округа, на основании  результатов мониторинга  применения  нормативных  правовых актов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, руководствуясь статьями 28 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.03.2008 № 3/27 «Об установлении платы за поставку твердого топлива населению (при наличии печного отопления)»;
2) постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2008 №9/114 «Об установлении критериев доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов»;

3) постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 23.10.2009 №9/102 «Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение Бунгурского производственно-отопительного участка теплоэлектроцентрали ОАО «Новокузнецкая энергетическая компания» для потребителей»;

4) постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 17.12.2009 №13/138 «Об установлении тарифа на холодную воду и водоотведение ОАО «Новокузнецкий комбинат хлебопродуктов» для потребителей»;

           5)  решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2010 № 2/19 «Об установлении тарифов на горячую воду ОАО «Новокузнецкая энергетическая компания» для потребителей»;

6) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31.03.2010 № 5/63 «О внесении дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2010 № 2/19 «Об установлении тарифов на горячую воду ОАО «Новокузнецкая энергетическая компания» для потребителей»;
7) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.04.2010 № 7/77 «Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение ОАО «Новокузнецкий завод резервуарных металлоконструкций им. Н.Е.Крюкова» для потребителей»;
8) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.09.2010 №11/154 «О мониторинге выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, предоставляющих услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов».
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие:
- в части подпунктов 1, 4, 5, 6 и 7 пункта 1 - на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года;

- в части подпункта 2 пункта 1 - на правоотношения, возникшие с 18 марта 2010 года;

- в части подпункта 3 пункта 1 - на правоотношения, возникшие с 18 января 2010 года;

-  в  части подпункта 8 пункта 1  - на правоотношения, возникшие  с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина) и по развитию предпринимательства и имущественным отношениям (С.Ф. Еремин).

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	                                                    С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«7» сентября  2016г.

№ 11/148